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LEMBAR PERSETUJUAN 

INFORMED CONSENT 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama : 

Umur: 

 

 

Dengan ini menyatakan telah menerima informasi mengenai penelitian yang akan saya 

lakukan maka saya menyatakan (bersedia/tidak) untuk turut berpatisipasi sebagai 

penelitian yang dilakukan oleh mahasiswa kesehatan poltekkes tanjungkarang, kesehatan 

gigi. 

Oleh karena itu surat pernyataan ini saya tulis dengan ikhlas dan penuh tanggung jawab 

Surat pernyataan ini di buat dengan sesungguhnya dan penuh rasa tanggung jawab. 

 
 

 

 
 

 

 

Bandar Lampung, Juni 2024 

Yang Menyetujui, 

Responden 

 

 

 

 

 

(…………………………..) 
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Kuesioner Penelitian Hubungan Sikap Orangtua Terhadap 

Terjadinya Karies Gigi def-t Pada Anak Tk Intan Pertiwi 

 

 

Lembar Kuesioner 

I. Data Responden 

Nama : 

Umur : 

Pendidikan Terakhir : 

Pekerjaan : 

Nama Anak : 

 

 

II. Petunjuk Pengisian 

Pilihan Jawaban: 

Berilah tanda (x) yang sesuai dari pertanyaan yang tersedia 
 

 

 

 

NO Pernyataan YA TIDAK 

1 Gigi yang berlubang disebabkan karena makanan panas dan 
dingin 

  

2 Tanda-tanda gigi berlubang yaitu terlihat bercak hitam atau 

coklat pada permukaan gigi 

  

3 Penyebab gigi berlubang disebabkan bakteri didalam mulut dan 
sisa makanan 

  

4 Cara mencegah pada anak dengan cara menggosok gigi dua kali 
sehari 

  

5 Waktu yang tepat menggosok gigi sebelum tidur malam dan 
seelah sarapan pagi 

  

6 Makanan yang manis dan lengket dapat menyebabkan gigi anak 

berlubang 

  

7 Makanan yang kaya akan kalsium untuk pencegahan gigi   
 berubang 

8 Meriksakan gigi anak sebaiknya 6 bulan sekali 
9 Apabila gigi anak sakit bila terkena makanan panas dan dingin 

 segera dibawa kedokter gigi 

10 Apabila lubang pada gigi anak masih kecil dan belum 
 menimbulkan keluhan langsung segera dibawa kedokter gigi 
 terdekat 
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HASIL SPPS 

 

 

 

Kategori Sikap Orang Tua 
 

 

 
Frequency 

 

 
Percent 

 

 
Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid NEGATIF 6 20,0 20,0 20,0 

POSITIF 24 80,0 80,0 100,0 

Total 30 100,0 100,0 
 

 

 
Hasil Pemeriksaan 

 

 

 
Frequency 

 

 
Percent 

 

 
Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid SANGAT RENDAH 18 60,0 60,0 60,0 

RENDAH 4 13,3 13,3 73,3 

SEDANG 1 3,3 3,3 76,7 

TINGGI 3 10,1 10,1 86,7 

SANGAT TINGGI 4 13,3 13,3 100,0 

Total 30 100,0 100,0 
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Kategori Sikap Orang Tua * Hasil Pemeriksaan Crosstabulation 

 
Count 

 

Hasil Pemeriksaan 
 
 
 

 
Total 

SANGAT 

RENDAH 

 

 
RENDAH 

 

 
SEDANG 

 

 
TINGGI 

SANGAT 

TINGGI 

Kategori Sikap Orang 

Tua 

NEGATIF 1 0 0 3 2 6 

POSITIF 17 4 1 0 2 24 

Total 18 4 1 3 4 30 

 
 
 

 
Chi-Square Tests 

 

 
 

 
Value 

 
 

 
df 

Asymptotic 

Significance 

(2-sided) 

Pearson Chi-Square 17,847a 4 ,001 

Likelihood Ratio 16,755 4 ,002 

Linear-by-Linear 

Association 

10,523 1 ,001 

N of Valid Cases 30 
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Hasil tabulasi sikap 

NAMA 
ORANG 

TUA 

 

 

P1 

 

 

P2 

 

 

P3 

 

 

P4 

 

 

P5 

 

 

P6 

 

 

P7 

 

 

P8 

 

 

P9 

 

 

P10 

 

 

TOTAL 

 

 

PERSEN 

 

 

KATEGORI 

Nur kholis 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80 POSITIF 

siti 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 7 70 POSITIF 

hanna 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 5 50 NEGATIF 

yulistina 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 80 POSITIF 

dwi anna 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 6 60 POSITIF 

karliana 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 4 40 NEGATIF 

ani 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 4 40 NEGATIF 

yuiatina 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80 POSITIF 

dhea 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 6 60 POSITIF 

hartati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 POSITIF 

ida eliza 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 7 70 POSITIF 

ela evita 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 6 60 POSITIF 

indah sari 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80 POSITIF 

devi intia 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 6 60 POSITIF 

serly 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 6 60 POSITIF 

verla 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80 POSITIF 

rossa 
indah 

 

0 
 

0 
 

0 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

6 
 

60 
 

POSITIF 

lestari 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 8 80 POSITIF 

ramadia 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 7 70 POSITIF 

harianty 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 6 60 POSITIF 

silpia 1 1 1 0 1 1 0  0 1 4 40 NEGATIF 

nelia 
fatma 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

3 
 

30 
 

NEGATIF 

asniar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90 POSITIF 

betty 
anggraina 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

9 
 

90 
 

POSITIF 

siska 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80 POSITIF 

bhelvi 
ananda 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

 
0 

 
3 

 
30 

 
NEGATIF 

rahajeng 
sitiana 

 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

7 
 

70 
 

POSITIF 

marlina 
wati 

 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

0 
 

5 
 

50 
 

NEGATIF 

restiana 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 4 40 NEGATIF 

rosidi 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 6 60 POSITIF 
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Hasil Tabulasi def-t 

 

NAMA HASIL KRITERIA CODING KODE 
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ADNAN 

 
1 

 
SANGAT RENDAH 

 
1 

SANGAT 
RENDAH=1 

AFIYA 1 SANGAT RENDAH 1 RENDAH=2 

AILA 3 RENDAH 2 SEDANG=3 

ANJANI 0 SANGAT RENDAH 1 TINGGI=4 

 

ARA 
 

1 
 

SANGAT RENDAH 
 

1 
SANGAT 
TINGGI=5 

AYASH 0 SANGAT RENDAH 1  

AYRA 5 TINGGI 4  

BAGUS 2 RENDAH 2  

BONDAN 0 SANGAT RENDAH 1  

CORI 2 RENDAH 2  

DANISH 0 SANGAT RENDAH 1  

DIRA 12 SANGAT TINGGI 5  

FATIR 1 SANGAT RENDAH 1  

GAZZA 1 SANGAT RENDAH 1  

HAFIDZA 1 SANGAT RENDAH 1  

HAMISH 0 SANGAT RENDAH 1  

JOSE 1 SANGAT RENDAH 1  

MALIKA 0 SANGAT RENDAH 1  

MARIYAM 0 SANGAT RENDAH 1  

NAJWA 0 SANGAT RENDAH 1  

NAZRIEL 10 SANGAT TINGGI 5  

NOVAL 7 SANGAT TINGGI 5  

PUTRA 1 SANGAT RENDAH 1  

REY 4 SEDANG 3  

REYNO 7 SANGAT TINGGI 5  

SABRINA 5 TINGGI 4  

SYAHTIR 0 SANGAT RENDAH 1  

UCI 2 RENDAH 2  

VINO 5 TINGGI 4  

ZORA 0 SANGAT RENDAH 1  
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DOKUMENTASI PENELITIAN DI TK INTAN PERTIWI 
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